

# **MUC WOMEN'S COLLEGE, BURDWAN**

## **NOTICE INVITING TENDER No – 388**

**Date – 26/12/2017**

Sealed item rate tender is invited by the Principal, MUC Women's College, Burdwan for the following work from eligible contractors.

- a) Name of the work: Renovation of Courtyard with drainage system, MUC Women's College, Burdwan
- b) Contractor's Eligibility: Resourceful contractor /Mason with minimum experience of completion of any similar work valuing not less than 40% of the estimated cost put to this Tender.
- c) Dates of submission of application for obtaining tender papers: 02/01/2018 up to 4 p.m.
- d) Date of purchasing tender paper for eligible candidates: 04/01/2018 up to 4 p.m.
- e) Date & time for submission of tender paper: 05/01/2018 up to 4 p.m.
- f) Date & time for opening tender paper: 06/01/2018 at 12:30 p.m.
- g) Time of completion of the work: 02 months from the date of work order
- h) Cost of each tender paper: Rs-50/set.
- i) Estimated cost put to this tender: Rs-313466/ (Rupees Three Lac Thirteen Thousand Four Hundred Sixty Six) approximately in inclusive of all taxes.

All the applications for obtaining tender papers are to be submitted to the office of the undersigned. Contractors are requested to quote their rate at the specified space of the tender paper in a specified format as will be given in the tender paper. Proper care under technical supervision by the contractor should be taken during actual execution. Attested copies of Pan Card, Trade license, GST number and required experience certificate are to be attached at the time of application. Tender Papers will be issued only to those contractors with proper credentials and whose application will fulfill all the criteria of this N.I.T.

Any error in filling up the tender paper by any contractor may lead to cancellation of tender submitted by the party. Those who will submit tenders are to sign in all the pages of the tender papers including N.I.T and attached terms and conditions. All such documents consecutively will form the tender document.

An earnest money amounting to Rs 10000/ (Ten Thousand only) is to be submitted along with the tender in the form of pay order or Banker's Cheque /Bank Draft from any Nationalized Bank favoring MUC Women's College, Burdwan payable at Burdwan. After opening of the tender, the earnest money of the unsuccessful tenders will be refunded on receipt of applications from the respective unsuccessful bidders. However, the earnest money of the successful bidder will be retained by the college as performance guarantee and on application, will be refunded after six months of completion of the work to the entire satisfaction of the college authority.

The college reserves the right to reject any and/or all tenders without assigning any reason whatsoever.

Dr. Sukriti Ghosal  
Principal  
MUC Women's College, Burdwan

# M U C WOMEN'S COLLEGE, BURDWAN. (BUILDING COMMITTEE)

## TERMS & CONDITIONS

- 1) All works are to be done as per drawing and direction of the college authority.
- 2) Standard methodology for all works as per norms of P.W.D. are to be followed and rates for items not appearing in the price schedule will be as per current P.W.D. schedule of rates applicable for Burdwan District.
- 3) After completion of the work the site is to be cleared as per direction and to the entire satisfaction of the college authority and for this no extra cost will be paid.
- 4) The agency will always be bound to allow the co-contractors, if there be any, to attend their respective works in the same building and no claim in this regard will be entertained.
- 5) IMPROPER WORKMANSHIP AND/OR VIOLATION OF TERMS AND CONDITIONS WILL CAUSE TERMINATION OF THE CONTRACT AT ANY STAGE OF WORK AND NO CLAIM IN THIS REGARD WILL BE ENTERTAINED BY THE COLLEGE.
- 6) Proper curing to all cement oriented works is to be done as per direction of the college authority and no extra **cost** for such curing will be paid.
- 7) The contractors are to fill up the rates in any one of the following format at the place specifically provided in the last page of price schedule.
  - a. I / we agree to carry out the work "....." at .....%  
(..... percent) only **above** the rates shown in the attached price schedule of probable items with approximate quantities.
  - b. I / we agree to carry out the work "....." at .....%  
(..... percent) only **below** the rates shown in the attached price schedule of probable items with approximate quantities.
  - c. I / we agree to carry out the work "....." at .....%  
(..... percent) only **at par** the rates shown in the attached price schedule of probable items with approximate quantities.

- 8) The items and quantities may vary widely but no claim in this regard will be entertained. Payment will be made on the basis of actual work done, after verification of the bills which is to be prepared and submitted by the contractor on the basis of joint measurement with the college authority.
- 9) This tender form along with N.I.T. and price schedule will form the complete document of the contract.
- 10) Time is the main essence of the contract. No extension of time will be granted without what the authority considers to be strong, adequate and convincing ground for extension of time.
- 11) The Contractors are to sign in all pages of the tender documents and to write their rates in specific place provided at the last page of price schedule failing which the entire tender of the concerned contractor will be liable for rejection.
- 12) Non submission of performance security / guarantee amount along with the tender lead to cancellation of the tender as a whole and in no case such tender will be considered for acceptance.
- 13) If the college authority so desires, then letter of intent to the Contractor whose rate is found suitable by the college authority will be issued and on receipt of such L.O.I the concerned Contractor is to execute a formal agreement on a non judicial stamp paper of Rs 10/- only and after execution of such agreement the work order will be issued to the concerned Contractor for taking up the actual work.
- 14) The authority has the right to reject any and / or all tenders without assigning any reason whatsoever.

Signature of the Contractor

Date .....

**M U C WOMEN'S COLLEGE, BURDWAN.**

**SPACE FOR QUOTING RATE:**

I / We agree to carry out the work "....." at .....%

(in words.....) above / below /at per the rates shown in the price

schedule given above of probable items with approximate quantities.

Date.....

Signature of the contractor

Estimate for the work of Renovation of Courtyard with drainage system in the campus of M.U.C. Women's College, Burdwan.

1. Dismantling all types of masonry excepting cement concrete plain or reinforced, steeling serviceable materials at site and removing rubbish as directed within a lead of 75m

a) In ground floor including roof.  
Ref. P.W.D. Schedule, Page No. 8, It. No. 1(a)

Cart yard (including drain)

$$\begin{array}{r}
 2 \times 5.00 \times 3.60 = 108.00 \text{ m}^2 \\
 1 \times 6.00 \times 6.90 = 41.40 \text{ m}^2 \\
 1 \times 3.95 \times 9.70 = 38.31 \text{ m}^2 \\
 \hline
 187.71 \text{ m}^2 = 37.542 \text{ m}^3 \\
 \text{MKD} = (\text{A}) @ \text{Rs.}451.00/\text{m}^3
 \end{array}$$

Rs. 16931.44

2. Removal of rubbish, earth etc. from the working site and disposal of the same beyond the compound, in conformity with the Municipal/Corporation Rules for such disposal, loading into truck and cleaning the site in all respect as per direction etc.

Ref. P.W.D. Schedule Page No. 10, It. No. 13  
Space in between two building.

$$\begin{array}{r}
 1 \times 39.95 \times 3.85 \times 1.45 (\text{Av}) = 223.02 \text{ m}^3 \\
 \text{Ref. Sh.No.1(a), MKD} = (\text{A}) (+) = 37.542 \text{ m}^3 \\
 \text{Other} \\
 \text{Stacked dismantling materials, rubbish} \\
 \text{etc. in campus (+) Say} = 25.00 \text{ m}^3 \\
 \hline
 285.562 \text{ m}^3 \\
 @ \text{Rs.}168.00/\text{m}^3
 \end{array}$$

Rs. 47974.41

3. Filling in foundation or plinth by Silver Sand in layers etc.

(B) -Do- by fine sand.  
Ref. P.W.D. Schedule, Page No.2, It.No.4(B)  
Ref. MKD (B) = 187.71 m<sup>3</sup>

$$1 \times 187.71 \times 0.075 = 14.07 \text{ m}^3 @ \text{Rs. } 56872/\text{m}^3$$

Rs. 8001.89

4. Single brick flat soling of picked jhama bricks including ramming and dressing bed to proper level and filling joints with local sand.

Ref. P.W.D. Schedule Page No. 12, It. No. 1

$$\text{Ref. MKD (B), SI.No. (1)} = 187.71 \text{ m}^2 @ \text{Rs. } 340.00/\text{m}^2$$

Rs. 63821.40

Rs. 136728.14

Rs. 280344.00

4. Plaster (to wall, floor, ceiling etc.) with sand and cement mortar etc. (For drain)

With 1:4 cement mortar  
15mm thick plaster

Ref. P.W.D. Schedule, Page No.164, It.No.2(ii),b)

2	X	2 (15.30 + 3.60)	X	1.50	=	11.40 m <sup>2</sup>
1	X	2 (6.00 + 6.90)	X	1.50	=	38.70 m <sup>2</sup>
1	X	2 (3.95 + 9.70)	X	1.50	=	11.87 m <sup>2</sup>

MKD - C 163.97 m<sup>2</sup> @ Rs. 164/m<sup>2</sup> Rs. 26891.08

5. Neat cement punning about 1.5mm thick in wall, dado etc.

Ref.P.W.D.Schedule, Page No. 59, It.  
No.9

163.97 m<sup>2</sup> @ Rs. 68/m<sup>2</sup> Rs. 6230.86

Rs. 313465.86